
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

  
 
 

1 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 
4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation 
classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

Rettifica per errore materiale - Determina a contrarre per l’avvio di una procedura per l’affidamento 
diretto prot. n. 5911 del 26/09/2023 della Fornitura di dispositivi digitali e software per la realizzazione del 
Progetto Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi Next Generation 
Classes @IC E.Fermi – Carvico - Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17356; ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, 
e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, da espletarsi mediante lo strumento della Trattativa 
Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 
136.175,68 (IVA esclusa), CIG: 9953884CEB, C.U.P.: H74D22004250006,  (CUI) n. F91025980169202300001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO il decreto-legge del 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge dell’11 settembre 

2020, n. 120, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale» e, in particolare, l’art. 

1, comma 2, lett. a), commi 3 e 4; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art. 55, comma 

1, lett. b), n. 2; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 
della giustizia»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 

25, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/




 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

  
 
 

2 
 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107» e, in particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a); 

VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo alle procedure di affidamento di contratti di appalto di 

beni, lavori e servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea disciplinati dal Decreto legislativo 31 

marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022, n.78 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” approvato con delibera n. 127 del 17/04/2023; 

DATO ATTO, nell’ambito del «Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi», della necessità di acquistare la fornitura di materiale digitale;  

DATO ATTO pertanto, nell’ambito del «Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi», della necessità di acquistare i seguenti beni: 

• Notebook Processore Intel Core i7 (10 gen) 1065G7 / 1.3-3.9 GHz / 8 MB Cache - Quantità: 95; 

• Tablet schermo touch da 10,1" (preferibile 12”) compatibile - Processore Qualcomm Snapdragon 7c 

Gen 2 (8C, 8x Kryo 468 @2.55GHz) o similare - Quantità: 95; 

• Monitor interattivo – Risoluzione Fino a 3840 x 2160P @25 fps Image editing output Sensore 

immagine 8.3M CMOS pixel effettivi (16:9); 4K reale Dimensioni del Sensore 1/2.8” Riduzione del 

rumore digitale 2D.3D Requisiti hardware Processore 2.8GHzintel@Core 2Duo o superiore; memoria 

4GB o superiore; Interfaccia USB2.0 - Quantità: 20 

• Carrello a pavimento con mensola per TV/Monitor 55"-100" - Quantità: 20 

• Software 1) installazione di una soluzione di storage per finalità didattiche 2) sistema in grado di 

riconoscere immagini pre-selezionate che sostituiscono i QR code 3) versione in AR del gioco Particle 

Physics for Primary Schools - Quantità: 1 

PRESO ATTO  che l’Istituto con Determina prot. n. 5911 del 26/09/2023 ha dato avvio alla Trattativa diretta 
sul MePA con l’operatore economico Elear srl con sede legale in Arezzo via Donat Cattin n. 53 (Codice 
Fiscale/Partita IVA 00362380511) (Identificativo unico offerta n. 886192 trattativa n. 3762403); 

CONSIDERATO CHE per mero errore materiale nella Determina prot. n. 5911 del 26/09/2023 è stato indicato 
quale Codice Fiscale/Partita IVA dell’operatore economico Elear srl il numero 003722380511 anziché 
00362380511; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi la Determina 
prot. n. 5911 del 26/09/2023 sostituendo per il Codice Fiscale/Partita IVA dell’operatore economico Elear srl 
il numero 003722380511 con il numero 00362380511; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

  
 
 

3 
 

• di rettificare il mero errore materiale nella Determina prot. n. 5911 del 26/09/2023 sostituendo per 

il Codice Fiscale/Partita IVA dell’operatore economico Elear srl il numero 003722380511 con il 

numero 00362380511; 

• Di confermare tutto il restante contenuto della Determina prot. n. 5911 del 26/09/2023;  

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Andrea Quadri 

 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e 

del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referente del procedimento: DSGA Dott.ssa Angela Alaimo 

about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/

		2023-09-30T12:14:54+0200
	QDRNDR74S06D810W




